
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 
 

EDITAL Nº 27, DE 05 DE OUTUBRODE 2022 
 
 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), no uso de suas atribuições 
regimentais, e na Instrução Fepecs n.º 28, de 23 de dezembro de 2020, publicada no DODF n.º 246,   de 
31 de dezembro de 2020; e considerando o disposto no Processo Seletivo para formação de banco de 
projetos de pesquisa candidatos ao Programa de Fomento à Pesquisa da Escola Superior de Ciências da 
Saúde - ESCS - Seleção 2022, objeto do Edital n.º 24, de 12 de setembro de 2022, cujo extrato 
foi publicado no DODF n.º 173, de 14 de setembro de 2022, disponíveis para consulta no endereço 
eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, Processo Sei-GDF n.º 00064- 
00002539/2022-91, RESOLVE: 

1. Retificar os seguintes itens do Edital n.º 24, de 12 de setembro de 2022: 

1.1. No item 11.3: 

1.1.1. ONDE SE LÊ: "11.3. No ato da inscrição, o coordenador/proponente, deverá inserir no(s) link(s) 
específico(s), disponibilizado(s) no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, 
as informações necessárias à inscrição e os documentos listados no item 11.4 e seus subitens, além 
dos Anexos I, II, III, IV e V (disponibilizados no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs- 
emandamento/"; 

1.1.2. LEIA-SE: "11.3. No ato da inscrição, o coordenador/proponente, deverá inserir no(s) link(s) 
específico(s), disponibilizado(s) no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, 
as informações necessárias à inscrição e os documentos listados no item 11.4 e seus subitens, além dos 
Anexos II, III, IV e V (disponibilizados no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs- 
emandamento/". 

1.2. No item 11.4: Estão dispensados de apresentação documental - desde que o cadastro do 
pesquisador previsto no item 10.1.5 esteja devidamente preenchido e atualizado - os itens 11.4.4 
(Currículo Lattes); 11.4.5 (comprovante de DGP/CNPq); 11.4.8 e 11.4.8.1 (comprovação de produção 
cientifica); 11.4.9 e 11.4.9.1 a 11.4.9.3 (titulação). 

1.3. No item 20. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES: Prorrogar o prazo de inscrição até às 23h30 do 
dia 06/10/2022. 

 
 

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 
 
 
 
 

http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/escs-
http://www.fepecs.edu.br/escs-
http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/escs-
http://www.fepecs.edu.br/escs-

